t,'f

MUNICíPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO

ío TERMO AD|T|VO AO CONTRATO N". 004/2018.

TERMO ADITIVO OE ACRÉSCIMO DE VALOR,
PARTE INTEGRANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL NO. 02612017, CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
VERTENTE DO LÉRIO E PETROSUR COMERCIO
REPRESENTACOES E PARCIPACOES LTDA -
EPP.

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Vertente
do Lério - Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro - Vertente do Lério - PE,
CNPJ no 40.893.646/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito Renato Lima de
Sales, Brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Capitão de
França, í96 - Casa - Centro - Vertente do Lerio - PE, CPF no 295.204.954-87,
Carteira de ldentidade no 2412902 SSP/PE, doravante simplesmente
CONTRATANTE, e do outro lado PETROSUR COMERCIO REPRESENTACOES E
PARCIPACOES LTDA . EPP . R CAPITAO LUIZ DE FRANCA, 90 . CENTRO -
VERTENTE DO LERIO - PE, CNPJ n" 40.892.689/0001-20, neste ato representado
por Jose Hélio Barbosa Barros, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e
domiciliado na Rua Antônio Bem Vindo, ',l63, Casa - Centro - Surubim - PE, CPF no

190.029.714-00, Carteira de ldentidade no 1415970 SSP, doravante simplesmente
CONTRATADO, celebram o presente TERMO ADITIVO Referente ao Processo
Administrativo n" 05712017, Pregão Presencial no 02612017 com o objeto: Aquisição
parcelada de combustíveis e lubriíicantes destinados aos veículos que compõem frota da
Prefeitura Municipal de Vertente do Lerio. Ainda, mediante as cláusulas seguintes:

LO.,CLÁUSULA pRTMETRA -'DO ACRESCIMOi D_Q VATOR:

1.'1 - O valor do Contrato referente a gasolina que era R$ 4,13 o valor do litro com

realinhamento de quase 2,9% passa para R$ 4,25. O óleo diesel s10 que era RS

3,34 o valor do litro com realinhamento de quase 9,3% passa R$ 3,65. Conforme

tabela.

Total

86.5499,.:6

?7
t,

4

{

\

Item Quantidad

e lnicial de

LT

PreÇo

lnicial

Preço Total Vâlor

Realinhado

103.250,00 4,25
/)
ut

20.364,58GASOLINA

COMUM.

4,13000') Ê,

&/"

Quantidadi.:

de litros

atual

a?, .'

fa
,. --:a'.

,

o'\ c

MUNICíPIO DE VERTENTE DO LÉRIO . PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE DO PREFEITO

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais que não
sofreram modificaçÕes neste presente termo aditivo.

Para dirimir as questões decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da
Comarca de Surubim.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em O2(duas) vias, o
qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Vertente do Lerio - PE, 16 de Maio de 2018.

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE

os« osr JStl - Jt{

\1 .?t^-àÇ RENATO LIMA DE SALES
Prefeito
295.204.954-87

PELO CONTRATADO

PETROSUR COMERCIO
REPRESENTACOES E PARCIPACOES
LTDA. EPP
CNPJ no 40.892.689/0001-20

I F /+g

ÔLEo

DIESEL S

10

125.000 3,34 417.500,00 3,65 84.520,65 308.500,37

"l-.,1-3'./--:*:-'_ ,

2.0. CLÁUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇOES GERAIS:

Ç,,rt./ "< *z

trrrnr." +t.*-'J^- S*;lb' J'C./tl.\

/
/;

Pcmambuco,22deMaiode20lS . Diririo Ohcial dos Municipios do Estado de Pcmanbuco . ANOIX N'2085

Publicado por:
José Fsrnandes da Rocha Ncto

Código IdenüÍicador:AC8698E0

Primeiro tentro aditivo ao Contrato M: 0004/2018. Processo N":
005712017. . Prcgão Presencial fl" 0026i2017. Compra. Aquisiçâo
pacelada de combustiveis e lubrificantes destinados aos \eiculos que
compõem írota da PrefeituÍa Municipal de Vertente do tério.
Contratado. PETROSUR COMERCIO REPRESENTACOES E
PARCIPACOES LTDA - EPP. CNPJ: 40.892.689/0001-20-76. Do
Reajustc. Na gasolina reajusle para R$ 4,25 o liho O óleo dies€l slo
Íeajuste para R$ 3,65 o litÍo.

VeÍtente do Lerio. I6.05.2018

RENATO LIMÁ DE SAI-ES
Prelcito (tX++)

Publicrdo poÍl
José Femandcs da Rocha Neto

Côdigo IdcntiÍicadoÍ:82849D1 6

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICíPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÀO

Contrato No: 0003V2018. Pmcesso No: 000014. CPL. Dspersa N"
DP0tm02i20l8. Serviço. Locação do imóvel localizado na Avctida
Dom João Costa. n' 1168. baiÍroi LilÍamento. Viloria de Sarto
Antâo/PE- para Ens de funcionamento do Centro de Referência de
Assrstência Socral - CRAS/ lúaués. neste nullrcipro. DOTAÇÀO:
Recursos Próprios do Municipio de Vitoria de Santo Anüio:
08.244.0803.2007 - Ateqão lítegml à Família - PÂIF 3.3.90.36 -
Outros serviços de teÍceiÍos - pessoa fisica C-ontraado: Ámâco
Àbqtês Soqçs Bsrn{do. CPF; 022.683.454-91. Valor R$ 24.000,00.
Y igê.Ãcia:. de 2l n5 DOIS a 2l l05n0,9 -

Vitoria dc Santo Antão,21fi5n018

ZANDRAI}TAN MARU GOMES RAE.
Sccrctária Municipal. (*)('*)

Publiqdo por:
Karlla Fernanda Cunha Banos Silva

Cftigo IdetrtificrdorrT 64F AÍ35

Í.UNDO MTINICTPAL DE SAÚDE . FMS / COMTSSÀO
PERÀ,IANENTE DE IICITAÇÃO

AVISO DE R.ETOMADA DE SESSÃO PÚBLICA

A Prçgoeira Municip.l veÍD at ôves destê, CONVOCAR as empresas
interessadas, com fins a relomaÍem a sessão pública de julgamento do
Processo licitstorio n' 019 - Prcgão Prcsoncial r'010D018, cujo
Objeto: Aquisição de cadeirc de rodas dos úpos: padrão e baúo com
assento senirÍio, destinEdo a atader os pacientes que Decessitlr do
equipam€nto nas unidádes de saúde do Municipio da Viória de Santo
Antão. Data: 24n5n0l8 à 09:00h, no depsrtanenl,o de ücit4ões,
deste órgâo.

Vitoria de Santo Antâo lPE,2l10512018

KARLIÁ BÁRfiOS
Pregoeira

Publicado por:
Delvid Mrtcio de Andrade Araujo Silva

Código ldentifi 6dor 8D866942

FI-rNDO MUMCIPAL DE SAÚDE . TMS / COMISSÃO
PERMÂNENTE DE LICITAÇÁO

A!'ISO DE ADIAMENTO

Procosso No: 00021/2018. CPL. Tomada de Prcços N" 00004/2018.
Serviço de Engeúaria. Adiancnto da Toúâda dc Preços N"
00004/2018 para Contralaçâo de empÍesâ do ramo dc engenharia paa
a prcstação de sen iços na Refomra do Centro Espccialidade da
Vibna - CESV. Valor: R$538.795.12. Dara c Local da Sessão de
AbertuÍa: Adiada para 07/06/2018 às (»:«)h. Rua Hcnriquc de
Holanda, 727. Maúz, Vitóía de Santo Artiio - PE Mais infonr8çõ€s
podem ser obtidos no mesúo endereço da sessão de sbertura, ou

atralcs do Fone: (81) 3523-2547, no horário das 08:00 as l3:00 horas

dos dias úteis.

. t71

KARI.LA FERNANDA CANHA RARRO!;
Prcsidorte da CPL.(*)(**)

Publicrdo por:
Dcpid Mrírcio de Andradc Araujo Silva

Código IdentiÍicador:5 848FE7 I

ESTADO DE PERNAMBUCO
MI'NICÍPIO DO PAI]LISTA

COMISSÃO PERMANf,NTE DE LICITÂÇÃO. CPL
HOMOLOGACÃO DO PREGÀO PRESENCIAL PARÂ

REGTSTRO DE PREÇOS N" 056201 7

pRocEsso N' l(»/20r? - oBJETo coNTRATAÇÀo DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MULTII\,,íiDIA. ACESSORIOS E MATERIAIS DE INFORTúÀTICA
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA
PREFETTURA MLINICIPAL DO PAI. LISTA. PEO PERiODO DE
12 (DOZE) MESES. HOMOLOCO oos tcnnos do Parcccr do
Pregoeiro. as cmpresas lcncedoras: GLOBAL HOUSE EIRELI
ME, CNPJ N' 13.(rl1.287l0{X)t-38. situada a Rua Sâo Benedío. n'
04. Nossa Senhora do Ó. Ipojuca?E, com os seguintes raloresr ITEM
02 - R$ 45.570,00 (quarenta e cinco mil quhhcntos c setenta Íeais),
ITEM 04 - R$ 37 605,00 (úinta e sctc üil seiscentos e cinco reais),
ITEM 06 - R$ 6.766,00 (seis mil saecertos e sessenta e seis Íqtis),
ITEM 08 - R$ 12.430,00 (doze oil quatoc€ntos e tri.orÂ reais), ITEM
12 - R§ 75.600,00 (s€tstrts e cinco mil e seiscentos reais), ITEM 13 -
R-$ 64,372,00 (sessenta e quaEo mil t ezctrios e s€teúta e dois reâis),
perfrz€ndo o vdor glob.l & R$ 2r2343,m (úuzerto§ € qüareú. e
dois mil trtz€otos c qolrel|tr e tÍ€s resi§); COMERCIAL NORTf,
!I9BDE§IEIJu!-!4E, CNPJ N" l s.l14.641/000144, situada a
Av. Doutor Joaquim Nóuco, n' I 277, sala 0 I , Varadouto, OlinddPE,
com os seguintes valores: ITEM 09 - RS 15.200,m (quinze mil e

duzetrtos Íeais) e ITEM l0 - R$ 11.980,00 (onzr mil novec€trtos e

oitenta reais), perÍ{z€udo o valor globd de t§ 27.1E0,m (viDte s€tc
mil ceíao e oiletrtr rÊri!); MARI^ JOSÉ FERREIRA ME, CtiPJ
N' 12.270.525/0001-26, siarada a Rus quaiorze, n" 133, Maranguape
It, PaulistdPE, com os seguintes valorcs: JTEM 03 - RS 10.536,00
(dez mil quiúentos e trinta e seis rcais), ITEM 05 - R$ 14.948,m
(quatorzo mil novecqrtos ç quErota Ç oiro Íeãis), ITEM 14 - R$
132,00 (c€nto e triítr e dois reais), ITEM 15 Rll 301,00 (tÍezenros e

um reais), pcíarcndo o vdor globd de nS25.917,00 (vitrte e citrco
mil noveccnro! c drz€srere Rd!); OS COMÉRC'IO E SERV1COS
DE TECNOLOGTA EIRELI ME. CNPJ I\r 05.372.I03/OOO I -04,
situada a Av. Aogra dos Reis, n' 105, l'andar, Iburg Recifey'PE, com
os s€guintes valores: ITEM 0l - R$ 2.754,00 (dois mil setec€ntos e
chquenta e quatro reais), ITEM 07 - R$ l%,00 (trezentos e noventa e
seis reais), ITEM ll - Rl Ló00,00 (um mil e seiscentos reais),
perí&ndo o yrlor global de R$ 4.7í1,00 (quatÍo mil scteccntoi e
cinquenta Íerir).

Paulist4 2l1052018

G I L BE RTO GONç-,1LVES FEITOSA JIINIOR
P.efsito

Püblicldo poÍ:
Reoata Karile Âmrda

c:
cww. diarionrunicipal.conr.brlarnupe

Cródigo IdeÍr

t>T-- /
<

GABINETE DO PREFE TO
PRIMEIRO TERMO ÂDITWO AO CONTRATO lrl.. OO4/2OIT

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNClA SOCTAL /
GABINETE DÂ SECRT,TÁRIA
EXIRATO DE COI{TRATO

Vitóna de Santo Antão. 22ll\5/2018

I